ПРОЕКТ

Муниципальный  комитет

Золотодолинского  сельского  поселения

Партизанского  муниципального  района

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

10 апреля 2018 года                              село  Золотая Долина                                  №  ___
О внесении изменений в решение Муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района от 29.03.2016 г. № 8 «Об утверждении Положения  «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной  службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с  Федеральным законом от 02.03.2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с Указом Президента РФ от 18 мая 2009 г. N 559 (В редакции Указов  12.01.2010 N 59,  от  13.03.2012 N 297, от  02.04.2013 N 309, от 30.09.2013 N 743, от  03.12.2013 N 878, от 23.12.2014 № 453) «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной  службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», на основании Устава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района,

Муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в решение Муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района от 29.03.2016 г. № 8 «Об утверждении Положения  «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной  службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»  (прилагается).

2. Направить настоящий муниципальный правовой акт Главе Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Золотодолинского сельского поселения

Партизанского  района

   М.И. Матвеенко
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О внесении изменений в решение Муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального от 29.03.2016 г. № 8 «Об утверждении Положения  «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной  службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

	Принят решением

Муниципального комитета

Золотодолинского сельского

поселения Партизанского

муниципального района

от  «10» апреля 2018 № __ -МПА

1. Внести в муниципальный правовой акт «Об утверждении Положения  «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной  службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (Далее – Положение) принятый решением Муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района от 29.03.2016 г. № 8  следующие изменения:
1.1. В Приложение 1 к решению Муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения от 29 марта 2016г. № 8 в наименовании Положения слово «предоставлении» заменить словом «представлении»
1.2. Пункт 4 Положения изложить в новой редакции:

«4. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Приморского края.».;
1.3. Пункт 14 Положения изложить в новой редакции:

«В случае непредставления сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений гражданин не может быть назначен на муниципальную должность, а лицо, замещающее муниципальную должность, освобождается от должности или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.

Гражданин претендующий на замещение должности муниципальной службы в случае непредставления сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений, не может быть назначен на муниципальную должность.».;
1.4. В пункте 6 Положения слово «администрацию» заменить словами «орган местного самоуправления»;

1.5. В пункте 7 Положения
а) слово «администрацию» заменить словами «орган местного самоуправления»;

б)  слова «в подпункте б) пункта 3» заменить словами «абзаце 1 пункта 5»;
1.6. В пункте 10 Положения слово «администрацию» заменить словами «орган местного самоуправления»;
1.7. В пункте 11 Положения слово «администрациии» заменить словами «органа местного самоуправления»;
1.8. По тексту пункта 13 Положения слова «муниципальная должность» заменить словами должности муниципальной службы» в соответствующих падежах.
2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Золотодолинского

сельского поселения

Партизанского муниципального района                                         М.И. Матвеенко